Организационное заседание МО

учителей-дефектологов /дошкольная секция

ПРОТОКОЛ № 1

Дата проведения: 23.11.2022 г.

Место проведения: МКДОУ детский сад №274  ул. МедКадры №9а

Участники: МО учителей-дефектологов Центрального округа.

Присутствовало: 11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение направлений работы по формированию базы нормативно-

правового и методического сопровождения деятельности учителей-

дефектологов ОО.

2. Ознакомление членов ММО с планом работы на 2022/ 2023 г.,

выработка стратегии совместной деятельности.

3. Формирование функциональной грамотности у детей дошкольного

возраста с ОВЗ.

4. Организационные вопросы.

СЛУШАЛИ:

1.  Руководитель МО Сиваева Т.И. ознакомила членов МО с планом

работы МО на 2022/ 2023 г.

2.   Руководитель МО Сиваева Т.И. сформировать базу диагностических

материалов и методических рекомендаций по работе учителей-

дефектологов:  по секциям:

 Тифлопедагогика,

 Сурдопедагогика,

 Олигофренопедагогика,

 Дефектология по ЗПР, РАС   в ДОО в течение учебного года.

  3.Руководитель МО Сиваева Т.И. предложила внести мероприятия по

     формированию функциональной грамотности.

  4. Обсуждались вопросы периодичности заседаний, планирования

      деятельности, отчетности.

РЕШИЛИ:

1. Определить периодичность очных  заседаний МО – 1 раз в месяц,  день

недели - четверг.

2. Следующее заседание провести  январь  2023 г. в 13.00 на базе МКДОУ

детского сада №274.

3. К следующему заседанию членам МО подготовить материалы по

нормативно-правовому и методическому сопровождению деятельности

учителей-дефектологов ОО (в том числе по диагностическому обеспечению).